
2018年5月吉日 

民介協関西ブロック会員各位 

関西ブロックを支援してくださる皆様 

                                               『民間事業者の質を高める』 

一般社団法人 全国介護事業者協議会（民介協） 

関西ブロック 

 

2018年度関西ブロック総括報告会 

業務省力化アプリ「けあピアノートご紹介」のご案内 
 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の運営に格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

   さて、前年度と今年度の活動報告を兼ねた関西ブロック総括報告会を開催させていただき

ます。 

平成 30 年度は介護保険の制度改正に伴い、介護現場も大きく影響を受け、対応が急が

れています。介護職員の人材確保も課題であり、介護の仕事の魅力の向上や処遇改善など

が進められるとともに、外国人介護人材の受け入れに関しても各種施策が展開されています。

今回は訪問介護事業者様の人手不足解消に向けた業務省力化アプリ「けあピアノート」を三

菱商事株式会社様よりご紹介いただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、多数ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

記 

 

■日 時：2018 年 6 月 16 日（土） 

総括報告会及び業務省力化アプリ紹介 15：00～16：50（受付 14：40～） 

懇親会 17：30～ 

 

■会 場：メルパルク京都 4 階 

       京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676 番 13 

電話：075‐352‐7444 

 

■2018 年度関西ブロック総括報告会 

業務省力化アプリ：「 け あ ピ ア ノ ー ト 」 ～三菱商事株式会社～ 

懇親会：皆様との親睦を深めていただきます。ぜひお名刺をお持ち下さい。 

 

■申 込：定員 30 名（先着順）別紙ＦＡＸフォームにてお申し込み下さい。 

 

■締 切：2018 年 6 月 9 日（土） 

 

 

★お問い合わせは下記にお願いいたします★ 

お問合せ：『民間事業者の質を高める』（社）全国介護事業者協議会（民介協） 

関西ブロック事務局担当：株式会社ラ・ケア 吉田 

電話：075-326-2212 


